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• Taxa de infecção =

• Taxa de letalidade=

• Taxa de mortalidade =

Taxas

nº de infectados
nº de pessoas  

nº de óbitos
nº de pessoas 

nº de óbitos
nº de infectados  

X 1000

X 100

X 100



Situação do sistema prisional - Brasil

2.820

9.915

71

Presos com suspeitas Presos Infectados Óbitos de Presos

População prisional: 748.009



1,33%
0,72%

0,09

Taxa  de Infecção
(Presos)

Taxa de letalidade
(Presos)

Taxa de mortalidade
(presos)

Indicadores do sistema prisional do Brasil



5.248

29.464

Presos recuperados Testagem nos presos

Indicadores do sistema prisional do Brasil



Presos 
infectados

Presos 
recuperados

Cenário atual dos 
infectados

Taxa de 
infecção atual

Representação 
dos 

recuperados

9.915 5.248 4.667 0,62% 52,93%

Cenário atual da Covid-19 no sistema prisional
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Presos Infectados pela Covid-19 nos Estados



2.289

3.042
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Presos Infectados pela Covid-19 nas Regiões
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Taxa de Infecção nos presos pela Covid-19 nas UFs



3,17%

2,24%

1,79%

0,60%

1,21%
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Taxa de Infecção nos presos pela Covid-19 nas Regiões



Evolução da Covid – 19 nos Presos
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Evolução de um período para outro da Covid – 19 nos Presos

10%

310%

49% 42% 36% 28% 20% 28%
52%

26% 20% 14%

53%
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Testagem 
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Casos com suspeitas da Covid-19 nos presos - UFs
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Presos com suspeita

Suspeitas da Covid-19 nos presos - Regiões
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Óbitos de presos pela Covid-19 nas UFs
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Óbitos de presos pela Covid-19 nas Regiões



Óbitos de Presos
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Evolução dos Óbitos de Presos

75%

186%

30%
23%

31%

7% 4% 6%
18%

5% 5% 2%
8%
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Taxa de letalidade nos presos pela Covid-19 - UFs



0,31%
0,43%

1,04%

1,58%

0,26%

Centro-Oeste Nordeste Norte Sudeste Sul

Taxa de letalidade nos presos pela Covid-19 - Regiões
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Taxa de mortalidade por 1000 presos - UFs
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Taxa de mortalidade por 1000 presos - Regiões
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Comparativo da taxa de infecção



Comparativo da taxa de infecção
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Comparativo da taxa de infecção - Brasil

1,33%

1,09%

Taxa  de Infecção (Presos) Taxa de Infecção (População)



Comparativo da taxa de letalidade
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Comparativo da taxa de letalidade
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Comparativo da taxa de letalidade - Brasil

0,72%
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Comparativo da taxa de mortalidade por 1000 pessoas
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Comparativo da taxa de mortalidade por 1000 pessoas
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Comparativo da taxa de mortalidade por 1000 pessoas - Brasil
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Comparação da população prisional entre países
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Comparação da população prisional entre países
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Comparação da população prisional entre países
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Taxa de mortalidade por 1000 presos
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